Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» сентября 2011г.              №  1175
О  проведении   на   территории   Некрасовского

муниципального района месячника гражданской

обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

          На основании Указа Губернатора Ярославской области от 06.09.2011        № 447 «О проведении на территории Ярославской области месячника гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в соответствии с Планом основных мероприятий Некрасовского муниципального района по делам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2011 год, в целях повышения готовности органов управления гражданской обороны, сил и средств районного звена территориальной подсистемы РСЧС, пропаганды среди населения района знаний по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 01 октября по 31 октября  2011 года на территории Некрасовского муниципального района месячник по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций   (далее - месячник ГО).

2. Утвердить План подготовки и проведения месячника ГО на территории Некрасовского муниципального района (приложение № 1).

3. Рекомендовать Руководителям ГО - главам сельских поселений:

3.1. Принять  муниципально-правовые акты о проведении месячника ГО на территории сельских поселений.

3.2. Во взаимодействии с отделом по ВМР, ГОЧС и структурными подразделениями  Администрации Некрасовского муниципального района разработать планы мероприятий по проведению месячника ГО.

3.3. Провести уточнение муниципальных правовых актов сельских поселений по вопросам  гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций.

3.4. Организовать обучение населения действиям по сигналам оповещения и основным способам защиты от чрезвычайных ситуаций, особое внимание обратить на соблюдение правил противопожарной безопасности и безопасности на водных объектах в осенне-зимний период.

3.5. Отчеты о проделанной работе представлять в отдел по ВМР, ГОЧС Администрации муниципального района:

3.5.1. Еженедельно по средам к 9.00. по форме приложения № 2.

3.5.2.Итоговый доклад о выполнении мероприятий месячника ГО с подтверждающими документами представить до 03 ноября 2011 года.

4. Начальнику управления образования Строгаловой Л.Р.:

4.1. Разработать и утвердить План проведения Месячника в учреждениях образования.

4.2. С приглашением сотрудников: отдела МВД России по Некрасовскому МР (Лисенков С.И.), МУЗ «Некрасовская центральная  районная больница» (Якушев С.В.), государственной инспекции по маломерным судам        (Дейнекин Д.В.) и отделения надзорной деятельности в Некрасовском МР (Зубрицкий С.С.).

4.2.1. Провести рабочее совещание  с руководителями учреждений образования по вопросам проведения месячника ГО.

4.2.2. Организовать проведение в образовательных учреждениях Некрасовского МР родительских собраний по вопросам обеспечения безопасности детей.
4.3. Обеспечить контроль за проведением запланированных мероприятий месячника ГО в подведомственных учреждениях образования.

4.4. Организовать оказание необходимой методической помощи образовательным учреждениям.

4.5. Еженедельно по средам к 10.00. представлять в Отдел по ВМР, ГОЧС Администрации Некрасовского МР отчетную информацию (приложение 2).

4.6. До 03 ноября 2011 представить в Отдел по ВМР, ГОЧС Администрации Некрасовского МР сводный отчет по проведению месячника ГО, с приложением оформленных в образовательных учреждениях Некрасовского МР фото, видео и печатных материалов.

5. Заведующему отделом по ВМР, ГОЧС Копылову К.Н. и главному врачу МУЗ «Некрасовская центральная районная больница» Якушеву С.В.:

5.1. Принять активное участие в разработке тематических памяток, листовок и буклетов по вопросам  безопасности жизнедеятельности населения.

5.2. Оказать методическую помощь в подготовке и проведении практических тренировок по отработке действий персонала и учащихся при экстренной эвакуации в случае угрозы и возникновения чрезвычайной ситуации.

6. Рекомендовать начальникам служб гражданской обороны Некрасовского МР и сельских поселений:
6.1. Спланировать и организовать проведение в подведомственных организациях мероприятий месячника ГО, направленных на повышение готовности нештатных аварийно-спасательных формирований к действиям по предназначению при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

6.2. В установленные сроки обеспечить представление отчетных материалов в вышестоящие организации своих служб.

7. Главному редактору газеты «Районные будни» Репиной Т.В. обеспечить еженедельное освещение мероприятий, проводимых в рамках месячника ГО и публикацию рекомендаций населению по безопасности жизнедеятельности.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района Торгашова Н.П.

9. Данное постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава муниципального района                                                  Н.В. Золотников